
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского Союза А.П. Долгова                

городского округа Чапаевск Самарской области 

ПРИКАЗ 

01.09.2022         №  133 –о/д  

Об организации работы ГБОУ ООШ № 21 г.о. Чапаевск 1 сентября 2022г. 

В целях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции, с учетом «Рекомендаций  по профилактике новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека,  новых санитарных правил  СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденных 

30.06.2020 года 

Приказываю:  

1. 5 сентября 2022 года организовать дезинфекцию входных групп на центральном входе и 

запасном выходе с правой стороны рецеркуляторами воздуха (дезарами),  провести 

влажную уборку помещений с использованием дезенфицирующих средств в 8.00. 

Ответственный: Зубихина А.С. заведующая хозяйством. 

2.Утвердить график работы дезаров. (Приложение №1) 

3.Утвердить график проветривания кабинетов и столовой. (Приложение №2, №3). 

4. 5 сентября 2022 года вход в образовательное учреждение осуществлять в 2 потока через 

главный вход и запасной вход с правой стороны в соответствии графиком:  

Центральный вход Запасной выход №7 

 

9.30 – 2 кл 

классный руководитель Демина Н.В. 

9.30 – 5 кл 

классный руководитель  Евсеева Ю.А. 

9.40 – 3 кл 

классный руководитель  Сомова С.Г. 

9.40 –  6 кл 

классный руководитель Иншакова С.В. 

9.50 - 4 кл 

классный руководитель Быстрова И.Е. 

9.48 – 7 кл 

классный руководитель  Скопинцева Е.Н. 

 1 класс на школьной площадке  
классный руководитель Суровушкина М.Ю. 

9.55 – 8 кл 

классный руководитель  Елизарова А.И. 

 9.25 – 9 кл 

классный руководитель Загороднева т.Г. 

5. При входах в здание организовать санитарные посты, где  осуществляется антисептика 

рук и термометрия сотрудников школы, учащихся согласно графику, родителей (законных 

представителей) и других посетителей школы бесконтактными термометрами. 

Организовать ведение журналов учета температуры тела сотрудников, учащихся и 

посетителей школы (главный вход и запасной вход).  

Ответственный: Зубихина А.С. заведующая хозяйством. 

6. В 15.15 в кабинете директора на 2 этаже провести производственное совещание для 

педагогов по организации работы ГБОУ ООШ № 21 г.о.Чапаевск в штатном режиме со 

05.09.2022 года  с соблюдением всех требуемых мер  по предупреждению  распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                  Директор                                                        С.С. Бодрова 



 

Утверждено                           

Приказом директора ГБОУ 

ООШ№ 21 

г.о. Чапаевск 

 Бодровой С.С. 

№ 134 о/д от 02.09.2022 г 

Схема входа-выхода 

учеников с 1 - 4 класс 

в ГБОУ ООШ № 21 г.о. 

Чапаевск 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБОУ ООШ № 21 г.о. Чапаевск 

_______________Бодрова С.С. 

  

График работы дезаров 

 Дезар № 1 Дезар № 2 

Перемена перед 1-м 

уроком 

Холл 1-го этажа Рекреация 3-го этажа 

1 урок Каб. № 2 Каб. № 18 

2 урок Каб № 3 Каб. № 19 

3 урок Каб. № 5 Каб. № 20 

4 урок Каб. № 7 Каб. № 21 

5 урок Рекреация правая сторона (1-го 

этажа). 

Рекреация левая сторона (1-го 

этажа).  

Каб. № 22 

6 урок Столовая Каб. № 23 

7 урок Спортзал Каб. № 24 

8 урок Рекреация правая сторона (2-го 

этажа). 

Рекреация левая сторона (2-го 

этажа). 

Каб. № 10 

15-00  Каб. № 17 Каб. № 11 

15-20 Каб. № 18 Каб.№ 12 

 

 

 

 



 

  

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБОУ ООШ № 21 г.о. Чапаевск 

_______________Бодрова С.С. 

 График проветривания кабинета №_____   

После урока 

1.   10 ч. 00 мин. 

2.   10 ч. 50 мин. 

3.   11 ч. 45 мин. 

4.   13ч.  25 мин. 

.                                   

Длительность сквозного проветривания проводится в учебных 

помещениях в зависимости от температуры воздуха. 

Наружная температура Длительность 

проветривания в 

минутах в малые 

перемены 

Длительность 

проветривания в 

минутах в большие 

перемены и между 

сменами 

От +10 до +6 4 – 10 мин 25 – 35 мин 

От +5 до 0 3 – 7 мин. 20 – 30 мин. 

От 0 до -5 2 – 5 мин. 15 – 20 мин. 

От -5 до -10 1 – 3 мин. 10 – 15 мин. 

Ниже - 10 1 – 1,5 мин. 5 – 10 мин.  

 

 



 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБОУ ООШ № 21 г.о. Чапаевск 

_______________Бодрова С.С. 

 

 

 

График проветривания столовой  

1. На 2 уроке 

2. На 3 уроке 

3. На 4 уроке 

4. После уборки с дезинфицирующим    

средством            
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	Приказываю:

		2022-09-09T12:58:13+0400
	00f3b62e3d778f
	С.С. Бодрова




